



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2022 г. № 260
Калининград

**О внесении изменений
в постановление Правительства Калининградской области
от 04 апреля 2012 года № 181
«О координационной комиссии по повышению уровня финансовой
грамотности жителей Калининградской области
при Правительстве Калининградской области»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 04 апреля 2012 года № 181 «О координационной комиссии по повышению уровня финансовой грамотности жителей Калининградской области при Правительстве Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 20 июля 2015 года № 436, от 14 апреля 2017 года № 191 и от 28 декабря 2020 года № 991) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 20 мая 2022 г. № 260

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 04 апреля 2012 года № 181
«О координационной комиссии по повышению уровня финансовой
грамотности жителей Калининградской области
при Правительстве Калининградской области»

1. В преамбуле слова «Повышение уровня финансовой грамотности жителей Калининградской области» заменить словами «Финансовая грамотность и инициативные проекты населения Калининградской области», слова «от 31 декабря 2013 года № 1022» заменить словами «от 29 декабря 2021 года № 885».

2. В положении о координационной комиссии по повышению уровня финансовой грамотности жителей Калининградской области при Правительстве Калининградской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 2 слова «Повышение уровня финансовой грамотности жителей Калининградской области» заменить словами «Финансовая грамотность и инициативные проекты населения Калининградской области», слова «от 31 декабря 2013 года № 1022» заменить словами «от 29 декабря 2021 года № 885»;

2) пункт 3 после слов «Уставного закона Калининградской области» дополнить словами «от 12 октября 2011 года № 42».